



کلمبو: دومین مقصد دیپلماسی رئیس جمهور در شبه قاره

افتتاح ابرپروژه ایرانی اوماویا در سریلانکا

در بیانیه ۲۸ ماده‌ای ایران و پاکستان تأکید شد
تبدیل مرز مشترک از «مرز صلح» به «مرز شکوفایی»

از اسلام آباد و کراچی در پاکستان تا کلمبو و اوماویا در استان بادوله سریلانکا؛ این صدای شکستن دیوارهای انزوی تحمیلی اقتصاد ایران است که شنیده می‌شود. این دستاورد حاصل رویکرد توازن و سیاست همسایگی دولت سیزدهم و رئیس دولت است. براساس این سیاست، جمهوری اسلامی ایران به جای منتظر نشستن و نگاه کردن به دست یا لیخند چند قدرت غربی که چه زمانی گشایش را به همراه بیاورد، دست به ابتکار زده و ظرفیت‌های مغفول مانده تبادلات با سایر کشورهای جهان را فعال می‌کند. راهبردی و جزئیات متنوع سفر آیت‌الله رئیسی به دو کشور آسیایی پاکستان و سریلانکا را باید در همین راستا ارزیابی کرد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از کارگران:

ملت زنده ایران از دشمنی‌ها فرصت ساخت

محال است تسلیم توقعات و زورگویی‌های آمریکا شویم
در دوره‌ای مبتلا به تعطیلی کارخانه‌های بزرگ شدیم، به همت مسئولین در این یکی دوساله خیلی از کارگاه‌های تعطیل شده راه افتاد و این کار باید ادامه پیدا کند

خوب شدن حال کارگر یعنی
خوب شدن حال کشور

گزارش «ایران» از عملکرد دولت سیزدهم در راستای رهنمودهای رهبر معظم انقلاب
احیای ۸۴۰۰ واحد تولیدی غیرفعال در دو سال



khamenei.ir

۸ ۲

حیات دولت

در حاشیه نشست هیأت وزیران مطرح شد

گزارش کابینه درباره پیگیری‌های اجتماعی و اقتصادی

<p>بهادری جهرمی سخنگوی دولت</p>	<p>عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات</p>	<p>سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی</p>	<p>رضامراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش</p>
افزایش سهم ایران در صندوق بین‌المللی پول	۷ میلیون خانوار تحت پوشش فیبرنوری	تسویه بدهی‌ها به بانک توسعه اسلامی	رشد دانش‌آموزان محروم در مدارس تیزهوشان
با پیشنهاد بانک مرکزی سهمیه ایران در صندوق بین‌المللی پول با هدف حفظ حق امتیاز و حق رأی ایران افزایش خواهد یافت.	رویدادهای قضایی متعددی خواهیم داشت، از جمله اینکه تا دو ماه آینده شاهد برگزاری اولین رویدادهای رونمایی از مالموهای جدید و پرتاب آنها خواهیم بود.	نه تنها بدهی‌های تا سال ۱۴۰۰ را پرداخت کردیم، بلکه همه بدهی‌های جمهوری اسلامی در سال ۱۴۰۲ را که سررسید شده بودند به صفر رساندیم.	تعداد دانش‌آموزان محروم و دهک‌های یک تا چهار در مدارس تیزهوشان تا ۴۵ درصد افزایش پیدا کرده است.

۶

تیتراهای امروز

برگزاری آیین واگذاری سرخابی‌ها با حضور وزرای ورزش و اقتصاد

تحقق

مردمی‌سازی استقلال و پرسپولیس

نظارت ما به سرخابی‌ها تازه شروع شده است

کیومرث هاشمی:
حال مردم با فوتبال خوب است

۱۲

دوازدهمین اجلاس بین‌المللی مقام‌های عالی امنیتی با حضور دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در روسیه آغاز به کار کرد

تشکیل

ائتلاف‌های

ضد تحریم

علی‌اکبر احمدیان در سخنرانی خود در این نشست، ضمن ارزیابی وضعیت کنونی امنیت اطلاعات در جهان، پنج پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران را برای کاستن از آسیب‌های ناشی از یکجانبه‌گرایی غرب در این عرصه مطرح کرد.

۶

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی در گفت‌وگو با «ایران» مطرح کرد

اصلاح قانون

تأسیس مدارس

غیردولتی بانگاه

حمایتی

۱۴

یادداشت

سیاست خارجی بر

مدار مصالح ملی

عابد اکبری

کارشناس مسائل بین‌الملل

دیدگاه

بازدارندگی «ابزار»

نیست؛ هدف است

مهدی خاتمی‌زاده

پژوهشگر روابط بین‌الملل

۶ ۲

حوادث

۷۴ سارق، زورگیر و کلاهبردار در طرح پلیس دستگیر شدند

تعرض به زنان در

پوشش شرکت در

مراسم ترحیم

انهدام باندهای فساد

که دختران ایرانی را شکار

می‌کردند

محاکمه پرستار خانگی

به اتهام قتل پیرزن ثروتمند

پرونده یک زن و دو مرد

زندانی با مرگ بسته شد

۱۰

مجلس روز گذشته بخشی از طرح مالیات بر عایدی سرمایه را اصلاح و تصویب کرد

ایست قانون به سوداگران اقتصادی

فقط یک درصد از جمعیت کشور مشمول مالیات بر عایدی سرمایه می‌شوند

۷

تأمین بموقع نهاده‌ها برای تنظیم بازار صورت گرفت

مرغ و تخم مرغ در سرآشویی قیمت

۷

همزمان با دیدار یحیی سنوار با برخی اعضای حماس فاش شد: این گروه ۲۰ افسر شین بت را در اختیار دارد

معادله پیچیده اسرای اسرائیلی

دولت نتانیاها با ارائه آمار اسرای کشته شده، سعی می‌کند برخی سربازان یا افسران بازنشسته یا ذخیره اسیر را به عنوان غیرنظامی طبقه‌بندی کند تا بهای مذاکره برای آنها را در جریان مذاکراتی که برای تبادل اسرا انجام می‌شود، کاهش دهد.

۴

سرمقاله

تجویز اصولی در برابر آدرس غلط «ان‌شاءالله خیرخواهان» چیست؟



احسان صالحی
سرپرست مؤسسه ایران

دارد که ایشان در خلال بیانات خود به عنوان توصیه‌های مکرر «ان‌شاءالله خیرخواهان» از آن یاد کردند و گفتند: «حالا بعضی خیرخواهانه-نظرشان خیرخواهی است ان‌شاءالله- مدام توصیه می‌کنند که خب آقا با آمریکا مثلاً [کنار بیابیم]». قدرت‌نمایی خیره‌کننده جمهوری اسلامی در عملیات وعده صادق که عملاً معادلات جدیدی را رقم زد و از فردای ۲۵ فروردین ۱۴۰۲، منطقه غرب آسیا را به منطقه‌ای جدید تبدیل کرد، باعث شد که در صورت‌بندی معادله جدید، مجدداً برخی تجویزهای انحرافی مطرح شود. از جمله این تجویزها، توصیه به سازش با امریکا است که البته این توصیه در لاف‌ها و با تعبیری نظیر فرصت دادن به دیپلماسی پس از قدرت‌نمایی میدان مطرح می‌شود. در خصوص این تجویز و پیامدهای آن چند نکته قابل ذکر است: ۱- در عملیات وعده صادق، دیپلماسی از میدان جدا نبود که اکنون زمان اضافه شدن آن به عملیات باشد. میدان و دیپلماسی در عملیات وعده صادق به عنوان دو پال هماهنگ ذیل شورای عالی امنیت ملی و به عنوان کارگزار رهبر انقلاب و فرمانده کل قوا عمل کردند. این از توفیقات دولت و شخص رئیس‌جمهور به عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی است که با ایجاد همدلی و هم‌افزایی میان ارکان مختلف کشور،

رقابت‌ها و تنش‌های فرساینده در دولت‌های قبیل را به هم‌افزایی و همکاری تبدیل کرده است. ۲- تبدیل کردن قدرت و صورت دادن به آن در ساخت‌های مختلف، راهبرد اصولی و ضروری است. گمان اینکه پس از قدرت‌نمایی دفاعی و امنیتی، بخش اقتصادی کشور احساس قدرت کرد. قیمت ارز کاهش شد، بازارهای مالی بخصوص بورس چشم‌های کم‌سابقه‌ای را تجربه کرد و فضای سرمایه‌گذاری آرام و مطمئن شد. برخلاف پیش‌بینی‌های افرادی که معتقد بودند پاسخ ایران موجب التهاب اقتصادی می‌شود، بار دیگر تجربه شد که قدرت مانند ظروف مرتبطه عمل می‌کند و نشان دادن بموقع و برنامه‌ریزی شده آن، همه بخش‌های کشور را ارتقا و قوت می‌دهد. از این جهت، توصیه به بهره‌برداری از قدرت دفاعی کشور در هر میدان و بخش دیگر از جمله دیپلماسی، توصیه‌ای منطقی و عملیاتی است. ۲- اما ماجرا از آنجا پیچیده و تجویز، انحرافی می‌شود که از بهره‌گیری قدرت دفاعی برای دیپلماسی، اراده سازش شود. امری که در اظهارات برخی سیاستمدان و مقام‌های سابق بخش دیپلماسی رگه‌های آن به وضوح دیده و این علامت داده شد که قدرت خلق شده باید صرف سازش با امریکا شود. ۴- خلق یک معامله منصفانه با امریکا چه بر اساس شواهد منطقی و چه بر مبنای تجارب بارها آزموده

شده، ممکن نیست. به تعبیر رهبر معظم انقلاب، آنها اساساً به چیزی کمتر از جمع کردن بساط هسته‌ای در کشور و در گام بعد، مطیع و تسلیم کردن ایران راضی نیستند. بنابراین، تجویز سازش از دل یک عملیات غرورآفرین، حتی اگر ان‌شاءالله خیرخواهانه باشد، خام و عمیقاً ساده‌اندیشانه است. ۵- اکنون سؤال اینجاست، با قدرت و معادله جدید پس از عملیات وعده صادق چه باید کرد؟ اگر نقد کردن این قدرت در دیپلماسی با تجویز «سازش»، آدرس غلط است. آدرس صحیح چیست؟ ۶- به نظر می‌رسد راه صحیح، ایستادن پای اعتبار معادله جدید و استفاده از آن برای مسیریابی است که حول ایده خنثی‌سازی تحریم طراحی شده است. معادله پر قدرت جدید نباید خرج راه‌حل‌های کهنه، آزموده و شکست‌خورده شود. معادله جدید می‌تواند و باید از پس حل ایده‌هایی برآید که با آنها هم‌راستا است. راهبرد مترقی خنثی‌سازی تحریم در هر یک از بخش‌های کلیدی و راهبردی کشور ترجمان مشخصی دارد. در امنیت غذایی، در خریدورها، در شئون مختلف بحث ارز (نقشه تجاری و ارزی، تسویه، میزان وابستگی به ارزها در تجارت)، در تعیین شرکای تجاری، سیاسی و... راه اصولی، نقد کردن معادله جدید به نفع راهبرد اصولی خنثی‌سازی است.